

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1596/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Registro de Preços para contratação, sob demanda, de empresa especializada no fornecimento materiais para artesanato, visando atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência – Anexo I, do Edital.

O(A) GESTOR (A) do(a) FMAS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.207.083/0001-15, estabelecida na RUA 61, 38, QD 126 LT 29 SL 01 ANDAR 01, CENTRO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). RENATO DE MOURA UCHOA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 041.785.601-66, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/14	ALFINETES PARA COSTURA COM CABEÇA DE BOLINHAS COLORIDAS (CAIXA COM 40 UN)	ARTEPUNTO	80	CX	2,50	200,00
1/15	ALFABETO COMPLETO EM LETRAS MAIÚSCULA EM MDF	AQUARELA	80	UN	16,40	1.312,00
1/16	APLICADOR PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL COM BOTÃO LIGA E DESLIGA	GATE	100	UN	99,00	9.900,00
1/34	MAQUINA DE CORTAR ISOPOR ELETRICA	VONDER ML	10	UN	165,00	1.650,00
1/35	CLAREADOR/INCOLOR PARA TECIDO 37ML	ACRILEX	100	UN	4,20	420,00
1/61	MEIA PÉROLA ABS, 10MM, COR BRANCA, PCT COM 500g	YNBC	80	PT	45,00	3.600,00
1/62	MEIA PÉROLA ABS, 10MM, COR PÉROLA, PCT COM 500g	YNBC	80	PT	45,00	3.600,00
1/63	PÉROLA ABS, 10MM, COR BRANCA, PCT COM 500g	YNBC	80	PT	45,00	3.600,00
1/64	PÉROLA ABS, 10MM, COR PÉROLA, PCT COM 500g	YNBC	80	PT	45,00	3.600,00
1/87	TECIDO DE JUTA PARA ARTESANATO COR CRU	JUNTA ECIA	200	UN	14,85	2.970,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						30.852,00

TYE VARIEDADES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 57.890.107/0001-70, estabelecida na RUA DAS AMÉRICAS, QD 76 LT 13, PARQUE JOAO BRAZ - CIDADE INDUSTRIAL, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). TAÍSA GOMES PEREIRA DOS SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 022.630.931-25, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	AGULHA DE MÃO SEM PONTA Nº 6 (PC COM 20 UN)	COATS	50	PT	22,99	1.149,50
1/11	AGULHA DE CROCHE Nº3.5mm SIMPLES	SÃO JOSE	50	UN	6,98	349,00
1/12	AGULHA DE CROCHE PARA TIRAS DE MALHA Nº6	SÃO JOSE	50	UN	10,93	546,50
1/20	BORDADO INGLÊS 5CM LARGURA, 100% ALGODÃO, PARA TOALHA, PANO DE PRATO, CORESVARIADAS, PACOTE COM 13,7 METROS	ARTE PUNTO	150	UN	33,08	4.962,00
1/32	CANETA PARA TECIDO VARIAS CORES	VPM	500	UN	11,21	5.605,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1596/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/70	PAPEL TERMOCOLANTE PARA PATCHWORK ROLO DE 20MX50cm, EASY BOND FILME TERMOCOLANTE	PATCHWORK	80	UN	1.628,60	130.288,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						142.900,00

FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.647.234/0001-66, estabelecida na RUA RODRIGUES ALVES, SALA 01, ZONA II, Umuarama, PR, neste ato representado pelo Sr(a). Fabiana Cabrera, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 098.935.979-43, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	AGULHA DE MÁQUINA INTERLOK E OVERLOK Nº 12 (PC COM 10 UN)	VIOLIN	50	PT	18,65	932,50
1/90	TECIDO JACQUARD BEGE ARABESCO TRADICIONAL 2,80 DE LARGURA	EURO	200	UN	17,73	3.546,00
1/93	TECIDO ETAMINE BRANCO PARA BORDAR PONTO CRUZ 100% ALGODAO 1.40cm DE LARGURA	ADAR	200	UN	30,83	6.166,00
1/101	TOALHAS LAVABO 30CM POR 20CM BARRA ETAMINE	GUABI/IC	400	UN	3,97	1.588,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						12.232,50

LASER FIX LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.610.928/0001-09, estabelecida na RUA 86 Nº54, QDF32 LT06, SETOR SUL, Goiânia, GO, neste ato representado pelo Sr(a). Ruy Barbosa da Cunha Junior, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 022.683.131-07, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	AGULHA DE MÁQUINA (RETA) (PC COM 5 UN)	SINGER	50	PT	8,13	406,50
1/5	AGULHA DE MÃO COM PONTA Nº 7 (PC COM 20 UN)	COATS	50	PT	8,28	414,00
1/6	AGULHA DE MÃO COM PONTA Nº 8 (PC COM 20 UN)	COATS	50	PT	8,21	410,50
1/8	AGULHA DE MÃO SEM PONTA Nº 7 (PC COM 20 UN)	COATS	50	PT	11,39	569,50
1/9	AGULHA DE MÃO SEM PONTA Nº 8 (PC COM 20 UN)	COATS	50	PT	11,48	574,00
1/13	AGULHA PARA BORDAR PATCHWORK Nº 08 (PC COM 20 UN)	COATS	50	PT	12,13	606,50
1/21	BUQUÊ DE GIRASSOL	IMPORT	180	UN	8,85	1.593,00
1/22	BUQUÊ DE MARGARIDA	IMPORT	180	UN	17,25	3.105,00
1/23	BUQUÊ DE ORQUÍDEA	IMPORT	180	UN	53,86	9.694,80
1/24	BUQUÊ DE ROSAS	IMPORT	180	UN	46,87	8.436,60
1/25	BUQUÊ DE FOLHAGENS PARA ARANJOS	IMPORT	180	UN	11,85	2.133,00
1/28	CAIXAS ACRÍLICAS 7X7 CM PARA LEMBRANCINHAS	LIVRIERI	500	UN	9,87	4.935,00
1/29	CAIXAS MDF PARA ARTESANATO 10X10 CM	LIVRIERI	200	UN	7,79	1.558,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1596/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/31	CANETA MICRON BRUSH	SAKURA	90	UN	24,53	2.207,70
1/33	CANETA PERMANENTE A PROVA D'ÁGUA PONTA FINA PRETA	JOCAR	180	UN	13,39	2.410,20
1/37	CORDÃO DE CETIM 2mm, 50 METROS CORES VARIADAS	NAJAR	80	UN	18,43	1.474,40
1/38	CORDÃO METALIZADO 2,5mm PRATA E DOURADO, ROLO COM 50 METROS	TRADER	80	UN	22,99	1.839,20
1/42	FITAS DE CETIM CORES VARIADAS 10mX50mm	NAJAR	500	UN	12,74	6.370,00
1/43	FITAS MAXI CORES VARIADAS 32mmX100m	NAJAR	500	UN	38,97	19.485,00
1/44	FITA DE CETIM DECORATIVAS ESTAMPADAS 10m X23mm ESTAMPAS VARIADAS	NAJAR	500	UN	26,95	13.475,00
1/45	FITA DE CETIM DECORATIVAS ESTAMPADAS 10m X38mm ESTAMPAS VARIADAS	NAJAR	500	UN	29,77	14.885,00
1/51	GARRAFINHA ACRÍLICA 50ML PARA LEMBRACINHAS	GAPLAST	600	UN	2,79	1.674,00
1/54	LINHA DE MEADA PARA BORDAR PONTO CRUZ 100% ALGODÃO, CAIXA COM 12 UNIDADESCORES VARIADAS	CORRENTE	400	CX	48,84	19.536,00
1/56	LINHA CLÉA 1000M CORES VARIADAS 100%	CÍRCULO	500	UN	24,79	12.395,00
1/57	LINHA ANNE 500M CORES VARIADAS 100%	ANNE	500	UN	21,32	10.660,00
1/58	LINHA DE LÃ (LINHA HILO PARA TRICO) 40g 100% ACRÍLICO CORES VARIADAS	CÍRCULO	500	UN	3,69	1.845,00
1/59	LAÇO (LACINHO DE CETIM Nº2, Nº3 E Nº4) PCT COM 50 UN ROSA	LAÇO E CIA	200	PT	9,91	1.982,00
1/60	LAÇO (LACINHO DE CETIM Nº2, Nº3 E Nº4) PCT COM 50 UN AZUL	LAÇO E CIA	200	PT	9,88	1.976,00
1/71	PACOTE DE PASSA FITA 2CM (CORES VARIADAS, PEÇA DE 13,7M)	TRADER	500	UN	23,99	11.995,00
1/73	PINCEL CHATO CERDAS DURAS Nº 08	LEO&LEO	80	UN	9,99	799,20
1/74	PINCEL CHATO CERDAS DURAS Nº 10	LEO&LEO	80	UN	12,49	999,20
1/75	PINCEL CHATO CERDAS MACIAS Nº 04	LEO&LEO	80	UN	4,36	348,80
1/76	PINCEL CHATO CERDAS MACIAS Nº 08	LEO&LEO	80	UN	18,85	1.508,00
1/77	PINCEL CHATO CERDAS MACIAS Nº 12	LEO&LEO	80	UN	14,59	1.167,20
1/78	SIANINHA 14mm CORES VARIADAS 50MT	SÃO JOSÉ	150	UN	129,04	19.356,00
1/80	STENCIL PARA PINTURA EM TECIDO 40cm X 25cm	OPA	200	UN	19,24	3.848,00
1/82	SACOS DE ORGANZA BRANCO 10CM X 15CM	IMPORT	500	UN	1,10	550,00
1/83	TECIDO ALGUDAO CRU ALVEJADO LARGURA 1,60cm	SANTA FE	80	UN	17,31	1.384,80
1/86	TECIDO DE JUTA PARA ARTESANATO COR VERMELHA COM GLITER	SANTA FE	200	UN	13,40	2.680,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1596/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/88	TECIDO DE JUTA PARA ARTESANATO COR VERDE	SANTA FE	200	UN	10,90	2.180,00
1/89	TECIDO DE JUTA PARA ARTESANATO NATURAL TRAMA GRANDE	SANTA FE	200	UN	13,39	2.678,00
1/94	TECIDO BRANCO PARA VAGONITE EM FITA 100% ALGODAO 1.40cm de LARGURA	SANTA FE	200	UN	35,08	7.016,00
1/95	TECIDO PREPARADO PARA PINTURA 100% ALGODAO 70cm COPA LISO BRANCO (PÉ DEGALINHA) PEÇA COM 25mts	SANTA FE	100	UN	154,90	15.490,00
1/100	TIRAS DE MALHA PARA TAPETE EM GRADE 100% ALGODAO CORES VARIADAS	GENERICA	1.500	UN	27,24	40.860,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						259.511,10

ENTREPONTO ENXOVAIS EIRELE pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.803.868/0001-49, estabelecida na AV. T 13, LOJA 04, BUENO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). LIDIANNE DE MORAIS BATISTA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 020.096.931-59, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AGULHA CRHOCHÊ AMIGURUMI SOFT CABO EMBORRACHADO 8.0mm	CIRCULO	50	UN	6,83	341,50
1/4	AGULHA DE MÃO COM PONTA Nº 6 (PC COM 20 UN)	CORRENTE	50	PT	4,83	241,50
1/10	AGULHA DE CROCHE Nº3.0mm SIMPLES	CORRENTE	50	UN	2,89	144,50
1/17	BANDEJA EM MDF PARA FARMACINHA 9.5cm X 23cmX 30cm	DECOR ART	250	UN	20,34	5.085,00
1/18	BASE PARA CHAVEIRO METAL EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	NYBC	30	UN	17,21	516,30
1/19	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE ESTAMPAS VARIADAS 60CM LARGURA - 100MT	NYBC	40	UN	67,99	2.719,60
1/26	BARBANTE PARA CROCHÊ, Nº 6 CORES VARIADAS 1KG	SOBERANO	800	UN	19,99	15.992,00
1/27	BARBANTE PARA CROCHÊ, Nº 6 COR CRU 2KG	SOBERANO	500	UN	45,99	22.995,00
1/30	CAIXAS MDF PARA ARTESANATO 20X15 CM	DECOR ART	200	UN	9,49	1.898,00
1/36	COLA ARTESANATO TEK BOND T6000 25gr	REND COLA	100	UN	15,39	1.539,00
1/39	FELTRO DE 1,40M DE LARGURA X 50CM 100% POLIESTER, FRACIONADO, DIVERSAS CORES,PEÇA DE 10 mt	SANTA FÉ	200	UN	120,00	24.000,00
1/40	FIO DE SISAL 10mm ROLO 200Gr, 200 MT	NYBC	130	UN	167,92	21.829,60
1/41	FIO DE SISAL 2mm ROLO 200Gr, 200 MT	NYBC	130	UN	118,99	15.468,70
1/46	FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº 0, LARGURA 4mm, ROLO COM 100 MT, CORES VARIADAS	PROGRESSO	500	UN	11,90	5.950,00
1/47	FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº 0, LARGURA 7mm, ROLO COM 100M, CORES VARIADAS	PROGRESSO	500	UN	16,10	8.050,00
1/48	FITILHO PLÁSTICO COLORIDO, PACOTE COM 10	NYBC	200	PT	14,89	2.978,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1596/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	ROLINHOS DE 5mm COM 50 MT, CORESVARIADAS					
1/49	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO BRANCA 1KG	SANTA FÉ	100	KG	24,99	2.499,00
1/50	FLORZINHA ROCOCÓ DE CETIM 25mm CORES VARIADAS PCT COM 50 UN	NYBC	100	PT	10,96	1.096,00
1/52	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE 33X33cm, ESTAMPAS VARIADAS. PACOTE COM 05 UN	TOKE CRIE	300	PT	9,89	2.967,00
1/53	GLITER CORES VARIADAS 1KG	NYBC	280	UN	59,89	16.769,20
1/55	LINHA DE PESCA PARA ARTESANATO YKTRA 0,80mm 100MT	NYBC	60	UN	9,89	593,40
1/65	OLHO MÓVEL 10mm PARA ARTESANATO, PRETO. EMBALAGEM C/50 PARES	NYBC	80	PT	4,81	384,80
1/66	OLHO MÓVEL 5mm PARA ARTESANATO, PRETO, EMBALAGEM COM 50 PARES	NYBC	80	PT	4,99	399,20
1/67	OLHO MÓVEL 8mm PARA ARTESANATO, PRETO, EMBALAGEM COM 50 PARES	NYBC	80	PT	4,98	398,40
1/69	PALHA NATURAL PACOTE 1KG	THEOTO	180	KG	34,99	6.298,20
1/79	SIANINHA 11mm CORES VARIADAS 50MT	ESTILOTEX	150	UN	113,00	16.950,00
1/81	STENCIL FALSO BARRADO PARA PINTURA EM TECIDO 10cm X 30cm	ACRILEX	200	UN	9,19	1.838,00
1/84	TECIDO CHITA ESTAMPADO FESTA JUNINA CORES VARIADAS LARGURA 1,50cm	EUROTEXTIL	200	UN	10,20	2.040,00
1/85	TECIDO CHITA FLORIDO CORES VARIADAS LARGURA 1,50M	EUROTEXTIL	200	UN	10,80	2.160,00
1/91	TECIDO JACQUARD BRANCO ARABESVO TRADICIONAL 2,80 DE LARGURA	EUROTEXTIL	200	UN	20,16	4.032,00
1/92	TECIDO JACQUARD FLORAL 2,80 DE LARGURA CORES VARIADAS	EUROTEXTIL	200	UN	21,10	4.220,00
1/96	TECIDO XADREZ ISTILOTEX CORES VARIADAS	ESTILOTEX	400	UN	20,99	8.396,00
1/97	TECIDO TALARGAÇA TRAMA GRANDE ARMADO PARA TAPETE	DOHLER	400	UN	35,00	14.000,00
1/98	TECIDO OXFORD LARGURA 2.80cm CORES VARIADAS	EUROTEXTIL	400	UN	14,99	5.996,00
1/99	TNT TECIDO NÃO TECIDO PEÇA DE 50mts X 1.40 DE LARGURA , CORES VARIADAS	SANTA FÉ	200	UN	53,50	10.700,00
1/102	TOALHAS LAVABO 50CM POR 80CM BARRA ETAMINE	DOHLER	400	UN	13,80	5.520,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						237.005,90

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1596/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025.

PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 57.707.826/0001-02, estabelecida na RUA ALCEMIRO LUCIANO, VILA GARCIA, PARANAGUÁ, PR, neste ato representado pelo Sr(a). ELLEN CAROLINE LIMA SANTOS COS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 135.091.359-62, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/68	PACOTE PICOLÉ REDONDO EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	da nova	200	PT	1,78	356,00
1/72	PINCEL CHATO CERDAS DURAS Nº 06	yins	80	UN	1,836	146,88
1/103	TINTA PARA TECIDO 250 ml CORES VARIADAS	corfix	400	UN	19,62	7.848,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						8.350,88

PUBLIQUE - SE

ITAGUARU, 20 de outubro de 2025

VERA LUCIA DE ARAUJO
278.588.391-87
GESTOR (A)